Si ergo queras, quid modo plus habeat marri-
monium, ut legis nova Sacramentum, quam anti-
quius habuerit in veteri legi? Resp. 1. Majorem
habet firmatatem, quia antiquius matrimonium
participabatur solutionem per libellum repudiū, pa-
tronus
monium.

Secundo habet perfectiorem significacionem,
quia non significat solum futuram Christi & Ecclæ-
siæ conjunctionem per incarnationem & charita-
tem, sed significat illam conjunctionem jam per-
fectè consummatam; ita ut propterea moneat Ephes. 5:
Apostolus ut uxor diligat vinum sicut Ecclesia Christi.

Ubi 3. f. 3.

Nulla haeresis adeo stolidā est & impia, que
non in aliquius amente mente, & insano cere-
bro locum repetentes, sceleratos & propugnatores
nacta sit. Hoc ipsum probant haereses circa Matri-
monium orta. Quidam enim dixerunt illud illicium
esse, immo inventum satane appellarentur. An non
hi ito id, qui suo te ore stulte condemnarunt, cum
ipsi ex Matrimonio fuerint ori? Hos previdebat
Apóstolus agens: spiritus manifeste dicit, quod in no-
vissimis temporibus qui, am dijacent & filie attende-
te spiritibus erroris, & doctrina demoniorum prohibi-
tentium numerο. Tales fuere quidam dicti Eucratidei,
five continentis, de quibus S. Irenaeus: A Satu-
rinio & Marcione exorti aſſidentiam angris an-
nuntiavaunt, frustrantes autem quam plausitatem
nam Dei. & obliquū accusantes eum, qui masculum & fa-
minarū ad generationem hominum fecit. Sic & qui
dam Manichaei (telle S. Epiphanius) haereti 40. Ma-
trimonium contrahentes onus fatane explore dire-
xerunt, addicentes animadīam partem hominis esse Dei
dimidiatu diaboli: nam ambulico & supra dicebant
formationem Dei, ab ambulico & rufa & esse male par-
tu formationem, omniaque secundum voluntatem
stylum, & concupiscentiam, & ambulico & infra
fieri. An non hi de Deum impipi & injuri? Alii dire-
xerunt, si Adam non peccasset, non fore nuptias quaque
Adam in Paradiſo imitari volentes, fugiebant
nuptias: & dicti tunc Adamus & quia nudi obambula-
bant, nudi orabant mares cum feminis, congre-
gationemque suam vocabant Paradisum, sic Ad-
e in Paradiſo nuditatem imitari volentes. Initio tu-
multuum Belgicorum tales prodierunt Antver-
piæ ex Hollandia. Annon in ceci, rebellionem
carnis, vulnus & peccati considerare nolentes? De-
nique aliqui ex Anabaptistis voluerunt uxores esse
communes, in conventiculis suis promiscuam
coniunctionem inducentes. Quid studiis, & fac-
dius?

Pofremo Luthériani & Calvinista matrimonium
Deo esse concedunt, negant ramum esse Sacra-
mentum. Ece quoq; errores, quorū haereses matrimonij
sanctitati maculam infingentes. Contra quas de-
pugnat Concil. Trident. sic defuncti: si quis dix-
it, an si
differen-
tia inter
antiquis
participabatur solutionem per libellum repudiū, pa-
tronus
monium.